

聖安當小學  
全方位學習津貼 運用計劃  
2022-2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。  
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

**第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動**

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	<b>本地活動：</b> 在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	中文科參觀活動	2023年4月及5月	四年級	143	15,000.00	104.90	透過參觀活動豐富寫作內容(因應疫情，活動或於網上進行)	中文寫作	會議檢討	✓	✓				中文科
2	English Weeks 活動周	Dec, 2022 + May, 2023	P1-P6	850	4,000.00	4.71	Enhance students' interest to learn English	English	Observation	✓					英文科
3	P.2-3 Drama 訓練	Oct, 2022 - Jul, 2023	P2-P3	25	18,600.00	744.00	Enhance students' English proficiency and their speaking skills. Cultivate students' passion in learning English	English	Obsesrvation and performance	✓					程潔雲
4	P.4-6 Drama 訓練	Oct, 2022 - Jul, 2023	P4-P6	25	20,600.00	824.00	Enhance students' English proficiency and their speaking skills. Cultivate students' passion in learning English	English	Obsesrvation and performance	✓					何仲欣 吳紫珊
5	親子觀星活動	2023年2月	小四至小六	80	10,000.00	125.00	增加學生學習天文的樂趣，並認識宇宙的奧妙。	常識	會議檢討	✓	✓				常識科
6	天文講座	2023年7月	小四至小五	300	2,000.00	6.67	提升學生對天文知識的認識	常識	會議檢討	✓	✓				常識科
7	STEM DAY	2023年7月	全校	800	60,000.00	75.00	1.提升學生對STEM的興趣 2.培養學生的抗逆力	科組	教師觀察 / 會議檢討	✓	✓	✓			Str3eam/ 科學與科技科
8	STEM 校隊	全學年	P.4-6	20	10,000.00	500.00	1.提升學生STEM潛能 2.帶領學生參加不同類型的比賽	科組	教師觀察	✓	✓		✓		Stem
9	STEM 興趣班	全學年	P.4-6	20	10,000.00	500.00	1.提升學生對STEM的興趣 2.培養學生的抗逆力	科組	教師觀察	✓	✓	✓			Stem
10	朝聖之旅	2023年7月	一至六年級	837	25,000.00	29.87	以基督為中心，踏上朝聖的旅程，讓學生認識天主教教會。	宗教	教師觀察 / 會議檢討		✓				陳念暉 程潔雲 李伊芙
11	基督小先鋒探訪護老中心長者	待定	四至六年級	15	2,000.00	133.33	讓學生實踐愛德，服務社群	宗教	教師觀察 / 會議檢討		✓				陳念暉 李伊芙
12	基督小先鋒聯校活動	待定	四至六年級	15	2,000.00	133.33	參與聯校信仰培育活動，堅定基督小先鋒的信德和望德	宗教	教師觀察 / 會議檢討		✓				陳念暉 李伊芙
13	小六同學靈修日	待定	六年級	20	2,000.00	100.00	加強學生信德修養，認清人生目標	宗教	教師觀察 / 會議檢討		✓				陳念暉 程潔雲
14	安當園圃	全年	一至六年級	837	2,000.00	2.39	安排種植及參觀活動，讓學生欣賞天主奇妙的創造，也讓學生認識曾於聖經章節中出現過的不同植物，豐富學生的宗教知識。	宗教	教師觀察 / 會議檢討	✓	✓				陳念暉 李伊芙
15	生命教育、惜身文化及公民教育講座	全年	一至六年級	837	5,000.00	5.97	提升學生對正向情緒及身心靈健康的認識。	宗教	問卷調查		✓				宗教及 道德教育組
16	公民教育講座及體驗學習活動	待定	一至六年級	837	10,000.00	11.95	培養學生感同身受，體恤別人的需要，加強反思，培養學生懂得愛護和尊重他人，並能與人建立和諧的關係。	公民與社會	教師問卷 學生問卷 老師觀察		✓				宗教及 道德教育組

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
17	小學生靈修活動日營	待定	四至六年級	30	5,000.00	166.67	培養學生成為一個精靈小孩--- 主內的話事人，活出童真和喜 樂	宗教	教師觀察		✓				李伊芙
18	視藝精英培訓計劃 (國畫高級組)	2022年10月至 2023年3月	4-6年級	20	17,340.00	867.00	讓學生接受傳統繪畫藝術薰陶 ，培養美好情操。	美術	課堂觀察； 培訓機構提供 學生課堂表現/ 評估報告。			✓			張淑敏
19	視藝精英培訓計劃 (國畫初級組)	2022年10月至 2023年3月	1-3年級	22	17,340.00	788.18	讓學生接受傳統繪畫藝術薰陶 ，培養美好情操。	美術	課堂觀察； 培訓機構提供 學生課堂表現/ 評估報告。			✓			張淑敏
20	申請團體到校表演	2023年7月	小一至小六	837	10,000.00	11.95	讓學生欣賞多元化音樂節目	音樂	學生問卷			✓			吳鳳霞
21	出外參加音樂會，讓學生走出課室 ，出外欣賞不同種類的音樂會	全學年	小四及小五	400	10,000.00	25.00	讓學生欣賞多元化音樂節目	音樂	學生問卷			✓			吳鳳霞
22	游泳訓練及比賽	2022年10月	小一至小六	40	10,000.00	250.00	校隊訓練及比賽	體育科	教師觀察 /會議檢討	✓	✓	✓			劉國權 陳蘭秀
23	九東遊戲賽及田徑賽	2022年11月及12月	小一至小六	130	10,000.00	76.92	鼓勵學生多做運動，認識 運動比賽的精神	體育科	教師觀察 /會議檢討	✓	✓	✓	✓	✓	劉國權
24	田徑訓練及比賽	全學年	小一至小六	100	10,000.00	100.00	校隊訓練及比賽	體育科	教師觀察 /會議檢討	✓	✓	✓			劉國權 黃啟盈
25	排球訓練及比賽	全學年	小一至小六	30	20,000.00	666.67	校隊訓練及比賽	體育科	教師觀察 /會議檢討	✓	✓	✓			李偉明 陳靖媛
26	籃球訓練及比賽	全學年	小一至小六	30	10,000.00	333.33	校隊訓練及比賽	體育科	教師觀察 /會議檢討	✓	✓	✓			吳頌培
27	足球訓練及比賽	全學年	小一至小六	30	10,000.00	333.33	校隊訓練及比賽	體育科	教師觀察 /會議檢討	✓	✓	✓			吳頌培
28	跳繩訓練及比賽	全學年	小一至小六	800	1,000.00	1.25	鼓勵學生多做運動，認識 跳繩可加強心肺功能	體育科	教師觀察 /會議檢討	✓	✓	✓			許雪怡 呂美玲
29	試後體育活動	2022年7月	小一至小六	800	4,000.00	5.00	鼓勵學生多做運動，認識 奧林匹克精神	體育科	教師觀察 /會議檢討	✓	✓	✓	✓	✓	劉國權
30	小六提升英語說話技能增益課程	2022年11月- 2022年12月	小六	50	14,000.00	280.00	通過不同的情景及活動，教授 同學不同形式的英語說話技巧 ，增強同學的自信心，培養同 學成為出色的演講者。	資優培訓	問卷 /課堂觀察	✓					梁偉文
31	小六激發個人英語潛能增益課程	2022年11月- 2022年12月	小六	60	14,000.00	233.33	通過不同的學習活動，激發學 生的英語潛能，鞏固學生的英 語基礎，讓其在學習上有更佳 的表現。	資優培訓	問卷 /課堂觀察	✓					梁偉文
32	小五提升英語說話技能增益課程	2023年6月- 2023年7月	小四、小五	60	16,000.00	266.67	通過不同的情景及活動，教授 學生不同形式的英語說話技巧 ，增強學生的自信心，培養同 學成為出色的演講者。	資優培訓	問卷 /課堂觀察	✓					梁偉文
33	小五激發個人英語潛能增益課程	2023年6月- 2023年7月	小四、小五	75	16,000.00	213.33	通過不同的學習活動，激發學 生的英語潛能，鞏固學生的英 語基礎，讓其在學習上有更佳 的表現。	資優培訓	問卷/ 課堂觀察	✓					梁偉文



編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野														
例子	大灣區智慧城市探索之旅	2023年4月10-12日	中四至中五	88	\$100,000.00	\$1,136.36									
1															
2															
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.2項預算總計				0	\$0.00										
第1項預算總計				10,545	\$779,980.00										

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源 (學校必須填寫此部分)**

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
例子	STEM學習套件	STEM興趣小組活動	\$50,000.00
1	Publish school English magazine	Show students' works	\$3,000.00
2	Phonics online platform	Phonics activity	\$2,000.00
3	宗教及常識問答比賽	比賽用品	\$1,000.00
4	常識問答校隊訓練學習用品	教材及用品	\$1,000.00
5	STEM學習套件	專題研習	\$20,000.00
6	國畫用品	校本國畫課程	\$2,000.00
7	購買體育器材	體育訓練	\$20,000.00
8	購買訓練球衣	校隊比賽	\$10,000.00
9	環保學習套件	環保興趣小組活動	\$2,000.00
10	植物標籤牌	校園遊蹤活動	\$4,000.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項預算總開支			\$65,000.00
第1及第2項預算總開支			\$844,980.00

**第3項：預期受惠學生人數 (學校必須填寫此部分)**

全校學生人數：	836
預期受惠學生人數：	836
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	張玲康
職位：	PSM